no mérito, mantendo-se inalterada a decisão de HABILITAÇÃO 
da licitante ARCON ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA; • 3. 
ADJUDICAR o objeto licitatório, nos termos do art. 71 da Lei Federal 
nº 14.133/2021, em favor da empresa ARCON ENGENHARIA E 
SERVIÇOS LTDA, pelo valor global de R$ 2.330.025,44 (dois 
milhões, trezentos e trinta mil, vinte e cinco reais e quarenta e 
quatro centavos); • 4. HOMOLOGAR o procedimento licitatório 
na modalidade Concorrência Eletrônica nº 002/2025, face o pleno 
atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de Compras e 
Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura do

[...]

manifestação do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), que acato na íntegra, nos 
termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o  objeto em 
epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) empresa(s) 
abaixo relacionada(s) LABINBRAZ COMERCIAL LTDA para o 
item 01 no valor global de R$315.600,00 (trezentos e quinze mil e 
seiscentos reais), perfazendo o valor unitário de R$26.300,00 (vinte e 
seis mil e trezentos reais). Isto posto, HOMOLOGO o procedimento 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 092/2025, 
face o pleno atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de 
Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, 
Registro no sistema de licitações, e emissão do contrato e demais

[...]

Urbanística (DFU), utiliza-se desta ferramenta para intimar 
o autuado da  lavratura do Auto de Infração e Multa (AIM)  
nº494/2025, expedida em 25/06/2025 no valor de 600 UVRM 
(seiscentas unidades de valor de referência do município), 
equivalentes a R$2.975,22 (dois mil, novecentos e setenta e cinco 
reais e vinte e dois centavos) em conjunto com TERMO DE 
EMBARGO, pelo não atendimento da Notificação nº 671/2022, 
expedida em 29/04/2022 referente à  PARCELAMENTO 
IRREGULAR DE SOLO,  sito à Estrada Municipal Fazenda São 
Bento - Área 2 - Laranjal (Matrícula nº 102.976)  conforme Art.

[...]

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da 
Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística 
(DFU), utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura 
do 2º Auto de Infração e Multa (AIM) nº 479/2025 - sanção de 
MULTA em 13/06/2025, no valor de 1200 UVRM (hum mil e 
duzentas unidades de valor de referência do município), equivalentes 
a a R$ 5.950,44 (cinco mil, novecentos e cinquentareais e quarenta e 
quatro centavos),pelo não atendimento da Notificação nº 2.092/2024, 
expedida em 07/10/2024, referente à CONSTRUÇÃO IRREGULAR,

[...]

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da 
Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística 
(DFU), utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura 
do 2º Auto de Infração e Multa (AIM) nº 481/2025 - sanção de 
MULTA em 13/06/2025, no valor de 1600 UVRM (hum mil e 
seiscentas unidades de valor de referência do município), equivalentes 
a R$ 7.933,92 (sete mil, novecentos e trintaetrês reais e noventa e 
dois centavos), pelo não atendimento da Notificação nº 2.147/2024, 
expedida em 16/10/2024, referente à OBRA EM DESACORDO

[...]

(DFU), utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da 
lavratura do Auto de Infração e Multa (AIM) nº 487/2025- sanção 
de MULTA em 17/06/2025, no valor de 300 UVRM  (trezentas 
unidades de valor de referência do município), equivalentes a R$ 
1.487,61 (hum mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta e 
um centavos)pelo não atendimento da Notificação nº 2.092/2024, 
expedida em 07/10/2024 referente à DESPEJO IRREGULAR 
DE ÁGUA SERVIDA EM VIA PÚBLICA, em imóvel sito à 
Rua Cristiano Kisberi, nº 37, Quadra E, Lote 07 - Jardim Paraíso